

1.6.2022

SYKE/2022/989-1

Ympäristöministeriö
kirjaamo.ym@gov.fi

Julkinen

Viite: Lausuntopyyntö

Asia: **Lausunto: Luonnos hallituksen esitykseksi eduskunnalle laiksi ympäristönsuojelulain muuttamisesta**

Suomen ympäristökeskus (SYKE) kiittää mahdollisuudesta antaa lausunto luonnoksesta hallituksen esitykseksi eduskunnalle laiksi ympäristönsuojelulain muuttamisesta. Ympäristönsuojelulakiin lisättäisiin myös säännös, jolla tarkennettaisiin SYKEN roolia ympäristövahingon vaaraa aiheuttaviin hylkyihin ja öljy- tai kemikaalivahingon yhteydessä likaantuneiden eläinten hoitamisen järjestämiseen liittyvissä kysymyksissä.

SYKE on jo aiemmin kommentoinut ympäristöministeriölle lakiluonnosta, eikä sillä ole huomauttamista hallituksen esitykseen. SYKellä on projektirahoitus hylkyjen seurantaan ja saneeraukseen vuoden 2023 loppuun, ja SYKE on toimittanut ympäristöministeriölle tiedot hylkyjen seurannan ja saneerauksen SYKELLE aiheuttamista kustannuksista, joihin tulee osoittaa määräraha SYKEN toimintamomentille.

Hallituksen esityksen mukaan SYKE myös vastaisi öljy- tai kemikaalivahingon seurauksena likaantuneiden eläinten, lähinnä öljyyntyneiden lintujen, hoitamisen järjestämisestä ja siihen varautumisesta. Myös muita eläimiä ja muilla kemikaaleilla kuin öljyllä likaantuneita eläimiä voidaan joutua hoitamaan. Käytännössä vahinkotilanteessa SYKE toimisi eläinten hoidosta vastaavana viranomaisena, jonka alaisuudessa toimisivat vapaaehtoiset. Eri viranomaisten ja vapaaehtoisten roolit sovitetaan yhteen toimintasuunnitelmassa, joka laaditaan SYKEN johdolla.

Varautumiseen kuuluisi eläinten hoidon koulutusta ja harjoittelua, sekä hoito-organisaation ja toimintasuunnitelman ylläpitoa. Tämän tehtävän vaatimia resursseja ei ole vielä arvioitu ja SYKE tulee esittämään näistä erillisen toimintamenomomentille tarvittavan määrärahan.

Pääjohtaja

Leif Schulman

Palvelujohtaja

Jorma Jantunen

Jakelu
Tiedoksi

YM kirjaamo ja SYKE kirjaamo
SYKE: HAL, MK ja BK

Asiakirjan allekirjoittaminen

Asiakirja: SYKE/2022/989-2 Lausuntopyyntö: Luonnos hallituksen esitykseksi eduskunnalle laiksi ympäristönsuojelulain muuttamisesta

Seuraavat henkilöt ovat allekirjoittaneet tämän asiakirjan sähköisesti. / Följande personer har undertecknat detta dokument elektroniskt. / This document has been electronically signed by the following persons:

Jorma Jantunen, Suomen ympäristökeskus, JOT Johto ja johdon tuki
Leif Schulman, Suomen ympäristökeskus, JOT Johto ja johdon tuki

* Allekirjoittajat ovat yllä organisaationimen mukaisessa aakkosjärjestyksessä. / The signers above are in alphabetical order according to their organization's name. / De ovan nämnda undertecknaren är i bokstavsordning efter organisationens namn.